
172
DOM/ES - Edição Nº2.611

segunda-feira, 30 de Setembro de 2024

Santa Teresa

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°049/2024

Código do Cidades: 
2024.063E0700001.01.0065

OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente/
papelaria, destinados a atender as necessidades 
das Secretarias desta Municipalidade.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 9h do dia 10/10/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - 
Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 26 de setembro de 2024

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1408324

São Gabriel da Palha

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 057/2024
DATA DE ABERTURA: 10/10/2024 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar - PNAE, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 30/09/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1408455

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2024
PNCP: 01612865000171-1-000076/2024
ID CidadES: 2024.068E0700001.02.0006

RESULTADO: Informamos que a Licitação que 
trata da formalização de registro de preços para 

futura e eventual aquisição de APARELHOS DE 
CLIMATIZAÇÃO para atender as demandas das 
Secretarias Municipais da Prefeitura de São Roque 
do Canaã -ES, pelo período de 12 (doze) meses, 
foi considerada FRACASSADA.

São Roque do Canaã - ES, 27 de setembro de 
2024.

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
Agente de Contratação/Pregoeira
Decreto Nº 6.893/2024

Protocolo 1408628

Venda Nova do Imigrante

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 000130/2024

CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº 
2024.072E0500001.02.0001

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos 
termos do Procedimento de Pregão Eletrônico Nº 
000032/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES
CONTRATADO: HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE.
VALOR TOTAL: R$ 9.435,00 (nove mil 
quatrocentos e trinta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da 
publicação no veículo de imprensa oficial do 
Município de Venda Nova do Imigrante
DATA DE ASSINATURA: 25 de setembro de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1408292

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 22/2024
Proc. Administrativo nº 1432/2024

2024.007L0200001.01.0022
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
Agente de Contratações e equipe de apoio torna 
público a realização de licitação, na modalidade 
Pregão eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
conforme a Lei 14.133/21, objetivando a 
Atualização e expansão da atual Solução 
da Fortinet para Proteção de Rede com 
características de Next Generation Firewall 
(NGFW) com suporte à administração de 
banda (QOS), SD-WAN, VPN IPSec e SSL, 



173
DOM/ES - Edição Nº2.611

segunda-feira, 30 de Setembro de 2024

IPS, prevenção contra ameaça de vírus, 
filtro de URL e controle de aplicações, além 
da atualização da atual solução de registro, 
análise e automação centralizados para 
atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Anchieta. Abertura da sessão: às 09:01 horas 
do dia 14 de outubro de 2024 na página www.
portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá 
ser retirado na sede da Câmara de Anchieta ou no 
site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 26 de setembro de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1408195

Ibiraçu

Dispensa de Licitação

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA CMI Nº 
002/2024

CIDADES ID Nº: 2024.030L0200001.09.0003
A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 27.450.683/0001-35, com sede 
na Av. Conde D’Eu, n.º 486, Centro, Ibiraçu-ES, 
CEP: 29.670-000, no uso de suas atribuições e 
competências, e com fundamento no art. 75, II da 
Lei de Licitações e Contratos - Lei nº 14.133/2021, 
bem como, segundo as razões explanadas no 
processo administrativo nº 047/2024, venho por 
deste: Declarar DISPENSÁVEL a licitação para 
a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de solução antivírus para proteger 
os 13 computadores (1 servidor, 2 notebooks e 
10 PCs) da Câmara Municipal de Ibiraçu contra as 
crescentes ameaças cibernéticas, por um período 
de 36 (trinta e seis) meses, com vistas a atender 
às suas necessidades de segurança da informação,  
a pedido da Diretoria Geral da Câmara, com 
fundamento no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, 
tendo como vencedora a seguinte empresa: BIG 
Company Comércio e Serviços de Informática 
Eirelli - EPP - CNPJ n.º 11.407.946/0001-93, no 
valor total de R$ 2.862,73 (dois mil, oitocentos e 
sessenta e dois reais e setenta e três centavos). 
Plenário Jorge Pignaton, em 27 de setembro de 
2024. Breno Lucio Andrade Oliveira - Presidente 
da Câmara

Protocolo 1408704

Errata

ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
CIDADES/TCES: ID 

2024.030L0200001.01.0002

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por meio do Agente 
de Contratação, informa, por meio desta errata, a 
retificação da data de início da fase de lances do 
Pregão Eletrônico nº 002/2024, em razão de um 
equívoco constatado.
Alteração a ser realizada:
• Onde se lê: Data inicial para recebimento 
das propostas:  Às 15 horas do dia 24/09/2024
• Limite para acolhimento das propostas: Às 

12 hs e 30 mim do dia 08/10/2024.
• Início da sessão para lances: Às 13 horas 
do dia 08/10/2024.
• Leia-se: Data inicial para recebimento das 
propostas:  Às 13 horas do dia 30/09/2024
• Limite para acolhimento das propostas: Às 
12 hs e 30 mim do dia 15/10/2024.
• Início da sessão para lances: Às 13 horas 
do dia 15/10/2024.
Os demais termos e anexos do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 002/2024 permanecem inalterados.

Isabella Gomes Bottan Lombardi
Agente de Contratação

Protocolo 1408810

São Gabriel da Palha

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 716/2023 de 
17/05/2024
Pregão Eletrônico nº 02/2024
ID CidadES nº 2024.065L0200001.01.0002
ID PNCP nº 27554914000150-1-000013/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada 
para no fornecimento de software por meio de 
direito real de uso, contemplando prestação de 
serviço de implantação, instalação, migração, 
conversão de dados, customização, treinamento, 
suporte técnico, atualização tecnológica e 
manutenção, sendo todos os sistemas interligados 
e integrados com os requisitos mínimos de 
segurança e contábeis do sistema de administração 
financeira e controle.

Em vista das decisões tomadas no Pregão 
supracitado (fase de lances e análise dos 
documentos de habilitação), e Dispensa da 
Prova de Conceito emitida pela Equipe Técnica 
de Avaliação (nomeada conforme Portaria nº 
082/2024), neste momento, confirmo a Empresa 
E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 
preliminarmente vencedora no certame, no valor 
total de R$ 121.083,45 (cento e vinte e um mil e 
oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos). 
Sendo o processo encaminhado ao Excelentíssimo 
Senhor Presidente da Câmara Municipal de São 
Gabriel da Palha, podendo, após análise, proceder 
com a adjudicação e homologação.

Por fim, torna público o resultado desta licitação na 
Imprensa Oficial desta Casa de Leis (Diário Oficial 
dos Municípios do Espírito Santo - AMUNES), e 
Portal da Transparência.

São Gabriel da Palha - ES, 27 de setembro de 
2024.

ALISSON CASSANI
Pregoeiro

Protocolo 1408576


